PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
Estado de São Paulo

CGC/MF 57.264.509 10001-69

LEI COMPLEMENTAR No 083 DE 23 NOVEMBRO DE 2001

"Autorca contrataç-ão por tempo deterrninado
para atender necess1dade temporária de
excepciOnal mteres,·e público e· dá outra\·
prov1dêncws ··

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de Esptnto Santo do TUI\o,
.:ado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o d1sposto no artigo 75
jLei de Orgânica do Murucípio, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e Ele promulga a
~inte Lei:

Artigo 1 o - Fica a Câmara Municipal autorizada a contratar servidor por tempo
rerminado, atendendo necessidades temporarias de excepcional interesse público, nos termos
inciso IX do artigo 37 da Constituição Federal do Brasil.

§ 1 - A Contratação temporária será pelo regime de CLT e não podera exceder
l»razo de 90 dias.

§ 2 - Por motivo relevante e/ou de interesse público, o prazo fixado no
~ágrafo anterior poderá ser prorrogado até 90 dias.

§ 3 - A rem une ração será de acordo com a tabela de referências do
lmicípio, respeitando o princípio da isonomia salarial, para os empregos idênticos ou
1uivalentes e/ou correlatos.

Artigo 2°- As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta de
ltações próprias do orçamento, suplementadas, se necessário.

Artigo 3° - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as
:sposições em contrário.

Registre-se e Publique-se

P. M Espírito Santo do Turvo, 23 de novembro de 2001.

-- ~ ~~~ -- . IPAL - . soA he PREFEITURA MUNIC s P
· · TURVO • • · Prefeito Mumctpal esPIRITO SANTO 00

b nº
Registrado nesta Secretaria s~j

O<J}., f\s.! C) , Li ro nº

- ~~ ,c ? --
~ngrlo lsdu~ AdiJl· • Pto••>"

Secre\t rl! _ d 17 9 H .59 8 ao· .. sP ·

F . (0*.14) 3375-1214-3375-1211- Fax 3375-1184- CEP 189 - . , Virgílio Gonçalves. 1-81 -Centro- ones.
35 000 - Espínto Santo do Turvo - SP

11

·o

• I

•lo

	00262996